



الزام دولت به رفع ایرادات تخصیص ارز

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه غیر علنی مجلس گفت: دولت باید مانع آسیب زدن رشد نقدینگی به اقتصاد کشور شده و به‌روان سازی تولید کمک کند. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در جمع خبرنگاران افزود:غالب مطالب این بود که در شرایط فعلی باید قوای کشور به هم‌افزایی همدیگر کمک کنند... همین صفحه

تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت **www.tejaratonline.ir** مشاهده کنید.

تجارت

چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۳۹۷ - ۲۰ شوال ۱۴۳۹
سال ششم، شماره ۱۲۴۴صفحه ۱۰۰۰۰ تومان
Wed • 4 July 2018 • 12 page

بازار مسکن، خودرو، ارز و سکه کنترل شد

رییس سازمان بازرسی کل کشور گفت: با هماهنگی بین سران سه قوه و دستورات رهبر معظم انقلاب و با تصمیمات خوبی که اتخاذ شده، بازار ارز، سکه، خودرو و مسکن تحت کنترل درآمده است. به گزارش ایرنا، قاضی ناصر سراج در گفتگو با خبرنگاران، افزود: قیمت‌ها در این بازارها با سرعت بالا می‌رفت که این افزایش با اقدامات ... همین صفحه

سر مقاله

لزوم کمک مستمر به تولید داخل

قلی‌الله زاده

عسگر کمیسون عمران مجلس شورای اسلامی



بی شک تولید در شرایط فعلی‌حال ورزور کار کننده

ندارد و نیاز جدی به حمایت از تولیدکننده داخلی احساس می‌شود اما حمایت از تولید بدان معنا نیست که به صورت مقطعی کاری برای آنان انجام بدهیم بلکه بهتر است کمک به تولید در شرایط کنونی یک روال مستمر داشته باشد و به نوعی تولیدکننده را حمایت کنیم که بتواند روری پای خودش بایستد. هزینه تولید در شرایط کنونی بالاست و هزینه‌های تولید به دلیل گرانی مواد اولیه، تعرفه‌های سنگین، مالیات، عوارض گمرکی...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

نقش خوشه‌های فناوری ودانشی روستایی در کار آفرینی و توسعه

حجت الله مهبیان

رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل بانک توسعه تعاون



"رویکرد خوشه‌های" به توسعه، نگرش به‌نسبه جدیدی است که سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان توسعه در کشورهای مختلف بکار می‌گیرند. نگاه کل‌نگرانه و منسجم به مسایل و کل فضای مربوط به یک مقوله، مدیران را در اجرای برنامه‌های توسعه با موفقیت بیشتری همراه می‌سازد. توسعه روستاها بر مبنای توسعه خوشه‌های صنعتی، خوشه‌های فناوری و خوشه‌های دانشی روستایی، راهکار مناسبی برای توسعه روستاها و توسعه کسب‌وکارهای روستایی...

ادامه در صفحه ۶

«تجارت» از جذب نقدینگی به نفع تولید گزارش می‌دهد

نقشه راه هدایت نقدینگی به بخش تولید

لیست وارد کنندگان خودرو با ارز رسمی اعلام شد

تخلف وزیر شهرسازی در اجرای مالیات بر خانه‌های خالی

پایان احتکار مسکن با اخذ مالیات

گروه راه و مسکن: قانون مالیات بر خانه‌های خالی که به باور کارشناسان اقتصادی موجب رونق مسکن و تعادل میان عرضه و تقاضا خواهد شد.از سال ۱۳۶۶ تا ۱۳۸۰ اجرا شده بود اما از سال ۱۳۸۰ از قانون حذف و بار دیگر بحث بازگشت آن به قانون از سال ۱۳۹۱ مطرح شد. اگرچه مسئله تصویب مالیات خانه‌های خالی در... صفحه ۸

انرژی

بزرگترین شرکت نفتی جهان به واردات نفت ادامه می‌دهد؛

بی‌توجهی چین به تحریم نفتی ایران



۹

روحانی و "الن برسه" تشکیل کمیته مشترک اقتصادی بین دو کشور را تایید کردند؛

تعامل اقتصادی ایران با سوئیس فراتر از گفتگو

وی افزود: گفتگوهای ما درباره سوزه‌های مختلفی بود. مشخص و واضح است که درباره برجام صحبت کردیم چون الان در شرایط نامطمئنی هستیم که علاقمند و مایلیم که عدم اطمینان را کاهش دهیم. ما درباره موضوع‌های دیگری که بر سر آن اختلاف عقیده داشتیم از جمله درباره حقوق بشر صحبت کردیم و همچنین موضع سوئیس را درباره وضعیت در خاورمیانه و لزوم به رسمیت شناختن اسرائیل یادآور شد.

رئیس کنفدراسیون سوئیس گفت: در این مرحله مسأله امضا و با قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل پشتیبانی می‌شود و بسیار مهم است طرفین برای حفظ امنیت راهم دارد، آثار خودش را همچنان به بار می‌آورد. وی تأکید کرد: باز هم موقعیت حقوقی سوئیس در قبال برجام به هیچ وجه تغییر نشده و آثار حقوقی برجام از دیدگاه ما پابرجا است.

روحانی نیز در این زمینه گفت: رئیس‌جمهور محترم سوئیس به مسأله رژیم صهیونیستی اشاره کردند. دیروز صراحتا به ایشان گفتیم ایران رژیم صهیونیستی را نا مشروع می‌داند و اقداماتش در منطقه را تجاوزکارانه دانسته و محکوم می‌کند.

روحانی در مورد تشکیل کمیته مشترک اقتصادی دو کشور و اهداف که در این کمیته دنبال می‌شود گفت: بعد از سفر رئیس‌جمهور سوئیس به تهران در سال ۲۰۱۶، نقشه راهی را ترسیم کردیم و جلسات مشترکی برای توسعه روابط اقتصادی داشتیم. امروز به این نتیجه رسیدیم که برای حل بعضی از مشکلات در روابط اقتصادی نیاز به یک کمیته‌فنی یا تریک‌پ مششخص داریم تا گره‌هایی که وجود دارد را باز و مسیر را برای فعالیت بیشتر فراهم کنیم.

رئیس‌جمهور سوئیس نیز گفت: با اینکه الان قراردادی بین دو کشور داریم که به تاگی در پارلمان سوئیس هم تصویب شده و مبنای حقوقی است که ما بر مبنای آن در تعامل اقتصادی فراتر از گفتگو رفتیم و کمیته مشترکی را برای همکاری‌های اقتصادی ایجاد کردیم. با توجه به شرایط فعلی در خصوص برجام، این کمیته اهمیت دو چندانی یافته که ما در چارچوب این کمیته می‌توانیم به دقت ببینیم که چه اقداماتی می‌توانیم برای ادامه فعالیت‌های اقتصادی انجام دهیم.

رئیس مجلس از جلسه غیر علنی مجلس خبر داد؛

الزام دولت به رفع ایرادات تخصیص ارز

به اقتصاد کشور آسیب زدند لذا در اسرع وقت باید در این باره جلسه گذاشته شود.

وی افزود: از سوی دیگر لازم است طرح‌های نیمه تمام نیز به کمک مردم تمام شده و تسهیلاتی در این زمینه فراهم شود که مقداری از آنها در قانون بودجه تا سقف ۵۰ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان تصویب شده که در شرایط فعلی باید بیشتر در این حوزه گام بردارند و اگر به آن نیاز بود موارد مطرح شود. لاریجانی با بیان اینکه جلسه غیر علنی نکاتی درباره روستایی تولید در داخل مطرح شد، اظهار داشت: این موضوع در مورد برخی مقررات مثل مالیات بر ارزش افزوده وجود دارد که به طور طبیعی در این شرایط اقتضا می‌کند تا تغییراتی داده شود و نیازمند ارائه پیشنهاداتی در چارچوب دولت است.



این جلسه پیشنهاداتی برای کنترل نقدینگی مطرح شد که برخی از آن در قانون بودجه به تصویب رسیده و باید اجرا شود. عنوان کرد: این موضوع به طور جد از دولت خواسته شد تا مواردی که در قانون برنامه و بودجه تصمصم گیری شده اجرا شود تا رشد نقدینگی

رئیس‌جمهور گفت: برای ادامه روابط با سوئیس که همواره نزد مردم ایران به عنوان یک کشور فرهنگی و علمی شناخته شده، اهمیت زیادی قایلیم و اراده سیاسی دو دولت توسعه روابط اقتصادی، سیاسی و علمی و تکنولوژیکی است.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی در نشست خبری به همراه "الن برسه"، رئیس کنفدراسیون سوئیس پس از امضای سه‌سند همکاری میان دو کشور گفت: امضای اسناد همکاری میان دو کشور به معنای راه‌دو کشور برای توسعه همکاری می‌دانیم، ما تصمیم گرفتیم در زمینه روابط مالی، بانکی، تجاری، سرمایه‌گذاری، گردشگری و همچنین علمی و فرهنگی روابطمان را توسعه دهیم و از مجموعه بحث‌هایی که داشتیم مطمئن شدیم دو کشور مصمم هستند از مشکلات احتمالی که در ماه‌های آینده پیش‌روی روابط تجاری دو کشور است، به خوبی عبور کنند.

روحانی با اشاره به اینکه یکی از مسایل مهم مورد گفت وگو، مسأله برجام و لزوم احترام همه کشورها به توافقات بین‌المللی و مصوبات شورای امنیت بود. قطعنامه ۲۳۳۱ بود. افزود: هر دو کشور متعهد بودند، برجام دستاورد بزرگ سیاسی بعد از مذاکرات طولانی و فشرده بوده و بقای این توافق به نفع روابط ایران با کشورهای دیگر و به نفع امنیت و صلح جهانی است. تا زمانی که ممانع ما در توافق برجام تأمین شود و مطمئن به استفاده از مزایای آن شویم، در این توافق باقی خواهیم ماند.

رئیس‌جمهور گفت: تحریم تحریم علیه یک ملت بزرگ بزرگترین نقض حقوق بشر در جهان امروز است. مسأله صلح و امنیت جهانی و منطقه حساس خاورمیانه نیز مورد تأکید روسای‌جمهور دو کشور بود و اینکه ایران نقش بسیار مهمی را علیه تروریسم در منطقه ایفا کرده است.

رئیس کنفدراسیون سوئیس نیز در این نشست با اشاره به تدوین نقشه راه توسعه روابط دو کشور در حوزه‌های اقتصادی، مالی، علمی و فنی و مهاجرت گفت: در مورد مسایل مختلف مورد توجه دو کشور بخصوص در مورد مسأله برجام و نتایج و عواقب خروج آمریکا از این توافق گفتگو کردیم.

الن برسه تصریح کرد: برجام یک توفیق و پیروزی بسیار مهمی برای دنیاسیاسی بین‌المللی بود و همچنان سوئیس کنترل و تقریبا بازار را به حالت عادی باز گرداند. سراج در ادامه به بازار مسکن اشاره کرد و گفت: بیشترین مسکن و برج ساخته شده در منطقه ۲۲ و ۵ تهران بوده، سوال من این است که چگونه می‌شود که ۵ سال رکود داشته باشیم، اما در مدت چند روز قیمت این املاک چندین برابر شده‌باشند؟ این مسأله عادی نیست و مقطعی است، اسفند، خرید و فروش به این صورت انجام نمی‌شود و به طور قطع متوقف می‌شود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: در خصوص گران فروشی‌های نیز در مورد بخش خصوصی در صلاحیت سازمان بازرسی کل حکومتی است، اما در مورد دستگاه‌های دولتی چون سلسله مراتب وجود دارد، احتکاری صورت نمی‌گیرد، اما هر جایی که وجود داشته باشد سازمان بازرسی ورود می‌کند.

که چرا قیمت کالای خارجی از زائتر از کالای داخلی تمام می‌شود. آنها برای اقتصاد کشور ما برنامه دارند. آنان از تولیدکنندگان، باالابون قیمت تمام شده است. از سوی شده و حتی زیر قیمت می‌فروشند تا ایرانی را ترغیب کنند کالای وطنی اش را نخرد و پس از آنکه تولیدکننده داخلی ورشکسته شود، آنگاه با گران‌فروشی تمام‌زیننه‌های گذشته را جبران می‌کنند. متأسفانه منتهایست اقتصاد کشورمان را نشانه گرفته‌اند. بنابراین بهتر است دستگاه‌های داخلی با آسیاب دشمن نریزند.

احضار شده‌اند و هنوز به نتیجه‌ای نرسیدیم.

معاون اول دادستان کل کشور در رابطه با ورود بانوان به ورزشگاه‌ها گفت: ورود به ورزشگاه‌ها از طرف مردم یک مطالبه با حسن نیت خوب است اما برخی افراد از درخواست مردم سوء استفاده می‌کنند و دادستانی مخالف حضور مردم به صورت قانونی نیست.

وی گفت: در استادیوم آزادی دادستانی کل کشور مجوزی صادر نکرده بود و مدیران دولتی مجوز صادر کرده بودند. دادستانی تهران قضا اعلام کرده بود که اگر در ورزشگاه کارهای مخالف ارزش‌ها انجام شود مسئول آن نهادهای دولتی هستند. البته در موردی در ورزشگاه آزادی موردی از رقص و پایکوبی مشاهده شد. مصدق در مورد فروش گسترده سکه به اشخاص گفت: در خصوص بازار ارز ورود کردیم اما این به معنای اخلاخ در کار قانونگذاری نیست چرا که ما مکلف به ورود هستیم و بر اساس قانون اساسی، استیفای حقوق عامه است، وی درباره رویه پیش‌فروش سکه و ارز گفت: تدبیری در ابتدا صورت گرفته است، به طور جدی قابل پیگیری است زیرا کسانی که سکه خریدند تعدادشان کمتر از ۱۵۰ نفر است و به این قضیه نیز ورود کردیم و این اقدامات پیگیر هستیم. مصدق در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود یک سری نفوذی از وزارت صمت و معدن باعث حک شدن سایت نیت تام خودرو شدند، آیا دادستانی به این موضوع ورود کرده است؟ گفت: به این موضوع هم ورود کردیم.

رئیس سازمان بازرسی خبر داد؛

بازار مسکن، خودرو، ارز و سکه کنترل شد

با خودرو، ثبت‌نامی پیش‌بینی شده بود و سایت ۲ شرکت ایران خودرو و سایپا باز و به جز ۲ محصول این شرکت‌ها کالای قیمت‌ها پایین آمده و به حد قابل قبولی رسیده است.

سراج گفت: با همکاری ۲ خودروساز و تعامل هر چه بیشتر بین آنها، قیمت ۳ محصول نیز به حد نرمال خواهد رسید.

وی ادامه داد: در خصوص سکه نیز ثبت‌نامی از سوی دولت انجام شده بود که برای این ثبت‌نام بانک مرکزی باید سقفی قرار می‌داد، اما سقف خرید بود و بر اساس قانون هر کسی هر تعدادی که می‌توانست خریداری کند.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در خصوص بازار ارز نیز گفت: دولت با ایجاد بازار ثانویه می‌تواند شرایط را

لزوم کمک مستمر به تولید داخل

نگرانی جرایم و دیر کردهایی باشد که خودش در آنها هیچ نقشی ندارد باید بپذیریم که یکی از جدی‌ترین مشکلات تولیدکنندگان، بالا بودن قیمت تمام شده است. از سوی دیگر همه‌ساله شاهد افزایش حقوق، هزینه‌های حمل و نقل، هزینه حامل‌های انرژی و بسیاری هزینه‌های دیگر هستیم. در این شرایط تولیدکننده امکان بالا بردن قیمت محصولش را ندارد زیرا رقیب به نام کالای خارجی دارد که با وسیله قانونی و غیر قانونی وارد کشور می‌شود و بسیار از زائتر از این عرضه می‌شود. اما این سؤال مطرح می‌شود

معاون اول دادستان کل کشور با تأکید بر اینکه امروز نظام جمهوری اسلامی در مرحله حساسی است و هم و غم دشمنان ایران اسلامی و بیگانگان نابودی ایران است گفت: شدیدترین مجازات را قانونگذار برای اخلاک‌گران اقتصادی تعیین کرده و طبق قانون برای مجازات اخلاک‌گران از ۲۰ سال حبس تا اعدام لحاظ شده است.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام مصدق در نشست خبری گفت: درباره لیست از دولتی و چه کسانی با متخلفان این لیست برخورد می‌کند و اتهام کاهلی به قوه قضاییه گفت: ما قانون اخلاک‌گران نظام اقتصادی در کشور داریم و بر اساس آن اخلاخ در نظام پولی ممکن است اقتصاد فی الارض محسوب شود. اخلاخ در نظام تولیدی و نیز اخلاخ در نظام بانکی یکی از مصادیق مجازات قانون اخلاک‌گران می‌تواند باشد. ما خلا قانونی نداریم و شدیدترین مجازات را قانونگذار برای کسانی که موجب اخلاخ می‌شود پیش‌بینی شد و چنانچه افساد فی الارض محرز شد مجازات اعدام را پیش‌بینی کرده و بر اساس تأکید ریاست قوه امروز دادستان‌های ما در سراسر کشور مکلفند مرتکبان را شناسایی و تحت تعقیب قرار دهند.

مصدق افزود: مجازات‌های موضوع این قانون قابل تطبیق نیست و مجازات قانون اخلاک‌گران در نظام اقتصادی قابل تطبیق نیست. تخفیف مجازات اعدام در این مسائل ممنوع است و مجازات‌های نقدی و انقباض

معاون اول دادستان کل کشور با تأکید بر اینکه امروز نظام جمهوری اسلامی در مرحله حساسی است و هم دشمنان ایران اسلامی و بیگانگان نابودی ایران است گفت: شدیدترین مجازات را قانونگذار برای اخلاک‌گران اقتصادی تعیین کرده و طبق قانون برای مجازات اخلاک‌گران از ۲۰ سال حبس تا اعدام لحاظ شده است.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام مصدق در نشست خبری گفت: درباره لیست از دولتی و چه کسانی با متخلفان این لیست برخورد می‌کند و اتهام کاهلی به قوه قضاییه گفت: ما قانون اخلاک‌گران نظام اقتصادی در کشور داریم و بر اساس آن اخلاخ در نظام پولی ممکن است اقتصاد فی الارض محسوب شود. اخلاخ در نظام تولیدی و نیز اخلاخ در نظام بانکی یکی از مصادیق مجازات قانون اخلاک‌گران می‌تواند باشد. ما خلا قانونی نداریم و شدیدترین مجازات را قانونگذار برای کسانی که موجب اخلاخ می‌شود پیش‌بینی شد و چنانچه افساد فی الارض محرز شد مجازات اعدام را پیش‌بینی کرده و بر اساس تأکید ریاست قوه امروز دادستان‌های ما در سراسر کشور مکلفند مرتکبان را شناسایی و تحت تعقیب قرار دهند.

مصدق افزود: مجازات‌های موضوع این قانون قابل تطبیق نیست و مجازات قانون اخلاک‌گران در نظام اقتصادی قابل تطبیق نیست. تخفیف مجازات اعدام در این مسائل ممنوع است و مجازات‌های نقدی و انقباض

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اگر شرکتی ارز به نرخ رسمی برای واردات دریافت کرده اما محصول خود را در بازار به قیمت آزاد بفروشد، مرتکب خیانت شده و دولت به کمک قوه قضاییه با آنها برخورد خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی به ریاست اسحاق جهانگیری معاون

ادامه از همین صفحه

...قیمت حامل‌های انرژی و از همه بدتر جرایم ناشی از ناخبرها به اندازه‌ای بالا می‌رود که کمز تولیدکننده را می‌کشند و بلایی به روزگار او می‌آورد که توان ادامه کار را ندارد.

نکته مهم آن است که تولیدکننده باید کیفیت کالای خودش را بالا ببرد تا بتواند با کالاهای مشابه خارجی رقابت کند که برای رسیدن به این هدف هزینه‌های زیادی به تولیدکننده تحمیل می‌شود. آیدرست است در این شرایط که باید تمام فکر تولیدکننده به ارتقای کیفیت محصولش باشد،